
Szpital św. Anny w Miechowie  
ul. Szpitalna 3, 32-200 Miechów 
tel. 41 38-20-333, fax41 38-20-342 

  REGON: 000304384, NIP 659-13-28-869 
http://www.szpital.miechow.pl,  
e-mail: sekretariat@szpital.miechow.pl 

 
Miechów, dnia 13 czerwca 2023 r. 

 

 

/wszyscy uczestnicy postępowania/ 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na: Świadczenie usługi w zakresie wykonania napraw bieżących, konserwacji oraz 

okresowych przeglądów technicznych aparatury i sprzętu medycznego. Nr sprawy: 9/TP/2023 

 

 

W związku z wniesieniem pytań, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, 

zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych  

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) 

 

1.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego urządzeń do kompresji klatki piersiowej 

LUCAS (lp 5-7, zadanie nr 9) oraz urządzeń LIFEPAK (lp 6,7, 10 - zadanie nr 10)? Pozwoli to na złożenie 

oferty przez autoryzowany serwis urządzeń produkcji Stryker. 

Ad.1 Zamawiający nie wyraża zgody. 

  
2.  

Czy Zamawiający wymaga autoryzacji producenta? Producent urządzeń LUCAS ora defibrylatorów 
LIFEPAK zaleca w instrukcji obsługi korzystanie z usług jedynie wykwalifikowanego personelu. Posia-
danie autoryzacji gwarantuje, że personel został przeszkolony przez producenta, a także zapewnia 
dostęp do aktualnej wiedzy dotyczącej serwisowanych urządzeń oraz postępowanie zgodne z jego 
wymaganiami. 
Ad.2 Zamawiający nie wymaga. 

3.  

Czy Wykonawca ma uwzględnić w cenie przeglądu koszt akumulatorów do defibrylatorów LIFEPAK i 
urządzeń LUCAS? Zgodnie z informacją zawartą w instrukcji użytkowania producent zaleca wymianę 
akumulatorów co 2 lata lub gdy wystąpią objawy zużycia oraz co 3-4 lata, lub co 200 użyć. W przy-
padku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie numerów LOT (lub daty zakupu) akumulatorów pra-
cujących z urządzeniami LIFEAPAK. Alternatywnie proponujemy zastrzeżenie, że zakup akumulato-
rów będzie wynikiem osobnego zlecenia Zamawiającego. 
Ad.3 Wykonawca nie powinien uwzględnić w cenie przeglądu kosztu akumulatorów. Zakup 

akumulatorów w oddzielnym postępowaniu. Zamawiający w razie potrzeby będzie wymagał 

przedstawienia ewentualnej oferty na zakup akumulatorów. 

4.  

Czy Zamawiający wymaga użycia dedykowanego przez Producenta smaru, który jest niezbędny do 
prawidłowego przeprowadzenia przeglądu technicznego urządzeń LUCAS? Nie nasmarowanie śruby 
poruszającej tłokiem może doprowadzić do zatarcia silnika. 
Ad.4 Zamawiający nie wymaga. Zamawiający wymaga pełnej konserwacji mechanizmów 

mechanicznych (Śrub, osłon, oględzin elementów nośnych urządzeń jeśli wystąpi konieczność 

naprawy bądź wymiany, po otrzymaniu oferty na wymianę czy naprawę zamawiający zleci lub 

odrzuci ofertę). 



 
5.  

Czy Zamawiający wymaga używania dedykowanego oprogramowania służącego do przeprowadzenia 
prawidłowo procesu kalibracji położenia tłoka urządzeń LUCAS? Pozwala to na odczyt danych z urzą-
dzenia, takich jak liczba użyć akumulatora. 
Ad.5 Zamawiający nie wymaga. 

6.  

Czy Zamawiający wymaga używania wyłącznie nowych i oryginalnych części zamiennych oraz zain-
stalowania najnowszej wersji oprogramowania w urządzeniach LIFEPAK i LUCAS? 
Ad.6 Zamawiający wymaga aby części były nowe, oprogramowanie jeśli wymaga aktualizacji 

należy wykonać. 

7.  

załącznik nr 1 Formularz asortymentowo cenowy  -  Zadanie nr 8 

Czy Zamawiający  zgodzi się na wyłączenie z zadania nr 8  urządzeń , które nie są producenta 

PENTAX , AORT wg poniższego? 
 

 

Uzasadnienie : Powyższe urządzenia nie są producenta Pentax i AORT i z pewnością wymagają  

innych umiejętności, utworzenie odrębnego pakietu tylko dla urządzeń marki Pentax i AORT  

pozwoliłoby na profesjonalne zrealizowanie zakresu zamówienia. Z uwagi na autoryzację naszego 

serwisu jako jedyni posiadamy dostęp do aktualnych not serwisowych, a pracownicy naszego serwisu 

są odpowiednio przeszkoleni i posiadają niezbędne kwalifikacje,  stąd nasza prośba o wyłączenie w/w  

aparatów do odrębnego zadania. 

Ad.7 Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8.  

Dotyczy SWZ   

Czy Zamawiający wymaga  od Wykonawcy  dokumentów potwierdzających posiadanie kwalifikacji i 

certyfikatów szkoleń od producenta ? 

Ad.8 Zamawiający nie wymaga. 

 

9.  

Par.10  

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu o następującym brzmieniu: 

W przypadku zwłoki w płatnościach powyżej 21 dni od terminu wskazanego na fakturze, Wykonawca 

ma prawo wstrzymać realizację usług bądź realizować zobowiązania umowne w formie: za pobraniem 

Ad.9 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

 

Por. Gastroenterologiczna MYJKA ULTRADŹWIĘKOWA SONIC-6D 2014 146920 

Por. Gastroenterologiczna MYJNIA AUTOMATYCZNA E2 BHT INNOVA 2014 67572001 

Por. Gastroenterologiczna MYJNIA AUTOMATYCZNA E2 BHT INNOVA 2014 67572003 

Zakład Opiekuńczo Leczniczy 

MYJNIA DEZYNFEKTOR KACZEK I 

BASENÓW 2015 63028 

Oddz. Chirurgiczny SZAFA ENDOSKOPOWA ESC3 2019 ESC019 



10.  

Par.13 ust. 1a,b,c i d  

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary zgodnie z poniższym? 

 

A)w przypadku odstąpienia/rozwiązania od umowy przez którąkolwiek ze stron 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% 5% 

niezrealizowanej wartości umowy brutto; 

B) w przypadku zwłoki w reakcji serwisu Wykonawcy na zgłoszenie przez 

Zamawiającego awarii urządzenia, w wysokości 1 %  0,5% wartości brutto dla 

danego zlecenia, za każdą godzinę zwłoki;  

C) w przypadku zwłoki Wykonawcy w naprawie urządzenia, w terminach, o 

których mowa w § 6, w wysokości 5 %  2% wartości brutto określonego dla 

danego zlecenia, za każdy dzień roboczy zwłoki;  

D) za nieprzestrzeganie zapisów dotyczących poufności, o których mowa w § 

18, w wysokości 10 000 złotych  5000 złotych za każdy przypadek; 

Ad.10 Pozostaje jak w SWZ. 

11.  

załącznik nr 1 Formularz asortymentowo cenowy  -  Zadanie nr 8 

Czy Zamawiający  zgodzi się na wyłączenie z zadania nr 8  urządzenia , które nie jest  producenta 

PENTAX , AORT wg poniższego? 

Oddz. Grużlicy i Chorób Płuc WIDEOBRONCHOSKOP EB-530T 2020 5B084K002 

2024-

03 

 

Uzasadnienie : Powyższe urządzenie nie jest  producenta Pentax i AORT i z pewnością wymaga  

innych umiejętności, utworzenie odrębnego pakietu tylko dla urządzeń marki Pentax i AORT  

pozwoliłoby na profesjonalne zrealizowanie zakresu zamówienia. Z uwagi na autoryzację naszego 

serwisu jako jedyni posiadamy dostęp do aktualnych not serwisowych, a pracownicy naszego serwisu 

są odpowiednio przeszkoleni i posiadają niezbędne kwalifikacje,  stąd nasza prośba o wyłączenie w/w  

aparatów do odrębnego zadania. 

Ad. 11 Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12.  

Dotyczy zapisów SWZ – rozdział VIII, pkt. 2, ppkt. 4) 

Zwracamy się z prośbą o postawienie wymogu przedstawienia certyfikatu w zakresie odbycia szkoleń 

w zakresie przeglądów sprzętu wyszczególnionego w zadaniach nr 32 i 36 (poz. 1), będącego 

przedmiotem niniejszego postępowania, wystawionego przez producenta sprzętu lub autoryzowanego 

przedstawiciela producenta. 

Jako autoryzowany przedstawiciel producenta, pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na kwestie 

związane z wykonywaniem serwisu przez podmioty nieuprawnione. Podkreślamy, że umożliwienie 

osobom nieuprawnionym przez Producenta sprzętu medycznego wykonywania przeglądów, napraw 

oraz wymiany części zamiennych niewiadomego pochodzenia, jednoznacznie wiąże się z nie 

wypełnieniem przez użytkowaniu Sprzętu zapisów instrukcji jego użytkowania.   

Wskazujemy, że niniejsze wymaganie nie narusza zasady równego traktowania, gdyż każdy 

zainteresowany może odbyć przedmiotowe szkolenie u producenta i uzyskać stosowny certyfikat. W 

szczególności dotyczy to czynności związanych z fachową instalacją wyrobu, jego okresową 

konserwacją, okresową lub doraźną, stosownie do potrzeb obsługą serwisową, aktualizacją 

oprogramowania wyrobu, jeżeli je posiada, także okresowymi lub doraźnymi przeglądami, regulacjami, 



kalibracjami (ustaleniami zależności pomiarowych), wzorcowniami, weryfikacją lub kontrolą 

bezpieczeństwa, jeżeli nie mogą one być wykonane przez użytkownika wyrobu we własnym zakresie. 

Ad. 12 Pozostaje jak w SWZ. 

 

13.  

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 5 – par. 1 – dla zadania 32 i 36 (poz.2) 

Prosimy o dodanie zapisu w par. 1, pkt. 9 „W przypadku braku możliwości wykonania przeglądów/na-
praw w siedzibie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest udostępnić urządzenie zastępcze o 
takich samych lub zbliżonych parametrach pracy.”  
Ad. 13  Zamawiający zmienia SWZ poprzez dodanie ww. zapisu. 
 

14.  

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 5 – par. 1 – dla zadania 32 i 36 (poz.2) 

Prosimy o dodanie zapisu w par. 1 „W przypadku wysłania urządzenia do siedziby producenta czas 
usunięcia awarii może ulec wydłużeniu do 21 dni roboczych. W takiej sytuacji Wykonawca zobowią-
zany jest udostępnić Zamawiającemu urządzenie zastępcze o takich samych lub zbliżonych parame-
trach pracy na prośbę Zamawiającego.” 
Ad. 14 Zamawiający zmienia SWZ poprzez dodanie ww. zapisu. 
 

15.  

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 5 – par. 1 – dla zadania 32 i 36 (poz.2) 

Prosimy o dodanie zapisu w par. 1 „W przypadku sprowadzenia części zamiennych z zagranicy czas 
usunięcia awarii może ulec wydłużeniu do 21 dni roboczych. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany 
jest udostępnić Zamawiającemu urządzenie zastępcze o takich samych lub zbliżonych parametrach 
pracy na prośbę Zamawiającego.” 
Ad. 15 Zamawiający zmienia SWZ poprzez dodanie ww. zapisu. 
 

16.  

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 6 - zadanie 32 

Prosimy o usunięcie poz. 2 Wiertarka Acculan 4, rok produkcji 2022 z formularza cenowego, ponieważ 
sprzęt jest na gwarancji producenta.  
Prosimy o podanie szczegółowego wykazu  (nazwa, symbol katalogowy, numer seryjny) wszystkich 

elementów wchodzących w skład poz. 1,3 i 4.  

W skład w/w zestawów z pewnością wchodzą różne elementy jak np.: nasadki wiertarskie, frezarskie, 

akumulatory, ładowarka,  itp. Każdy z tych elementów musi zostać wyceniony osobno. W/w informacje 

są niezbędne do stworzenia oferty przetargowej. 

Ad. 16 Zamawiający usuwa pozycję nr 2 z zadania nr 32.  
 
Jednocześnie Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 21 czerwca 
2023r. Termin składania ofert do godziny 10:00, termin otwarcia ofert o godzinie 10:15. 
 
 
Poniżej wykaz elementów: 
 
Pozycja nr 1:  
GB 641 ns 379 uchwyt 
GB 620 ns 240 jacobs 
GB 660 ns 3296 uchwyt piły 
GB 623 ns 383 do mały 
GB 320 ns 1594 Ładowarka 
GB 5J5 ns 44523 Akumulator 
 
Pozycja nr 3:  
GB 102 Rączka 



GB 102r uchwyt trójszczękowy 
 
Pozycja nr 4: 
GB 210 rączka 
GB 227 Uchwyt 
GB 223R Uchwyt trójszczękowy 
 

17.  

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 6 - zadanie 36 

Prosimy o wydzielenie z zadania nr 36 poz. 2 do osobnego pakietu. Wydzielenie w/w pozycji pozwoli 
na złożenie przez autoryzowany serwis producenta korzystnej oferty cenowej. 
Jednocześnie prosimy o podanie szczegółowego wykazu  (nazwa, symbol katalogowy, numer seryjny) 

wszystkich elementów wchodzących w skład poz. 2 Laparoskop.  

Ad. 17 Pozostaje jak w SWZ. 
 

18.  

Pytanie nr 1 – dotyczy Zadania nr 5, 6, 7, 29 

W trosce o wysoką jakość świadczonych usług prosimy o potwierdzenie, że w Zadaniach nr 5, 6, 7, 29, 

Zamawiający wymagać będzie aby Wykonawca dysponował inżynierami serwisu, którzy posiadają 

świadectwa kwalifikacyjne SEP "E" lub "D" powyżej 1 kV z uprawnieniami do pomiarów ochronnych. 

Wniosek nasz motywujemy faktem, że w aparatach RTG występują napięcia w zakresie od 40kV 

do 150kV, w związku z powyższym posiadanie uprawień powyżej 1kV jest wymagane. 

Ad. 18 Zamawiający potwierdza 

 

19.  

Pytanie nr 2 – dotyczy Zadania nr 5 

Prosimy Zamawiającego o podanie dat planowanych przeglądów poszczególnych urządzeń w ramach 

Zadania nr 5. 

Ad. 19  

APARAT RTG PLANMECA INTRA  2023-09 

APARAT RTG PM 2002EC 2023-09 

APARAT RTG Z RAMIENIEM C SIREMOBIL COMPACT I 2024-02 

APARAT RTG - ZAWIESZENIE SUFITOWE CARTESIUS EP150 2024-03 

APARAT RTG PRZYŁÓŻKOWY POLYMOBIL 10 2024-03 

APARAT RTG Z RAMIENIEM C ALIEN 2023-12 

 

20.  

Pytanie nr 3 – dotyczy Zadania nr 7 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy przeglądy wszystkich aparatów w ramach Zadania nr 7 

nastąpią w tym samym czasie (w ramach jednej wizyty serwisu)? 

Ad. 20 Zamawiający potwierdza. 
 
 

21.  

Pytanie nr 1 – SWZ, Zadanie nr 8  
 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie do osobnej części myjnie wskazane w pozycji 
od 6 do 11 w zadaniu nr 8: 
 

• Myjka Ultradźwiękowa Sonic-6d 

• Myjnia Automatyczna E2 Bht Innova 



• Myjnia Automatyczna E2 Bht Innova 

• Myjnia Do Endoskopów Endoendocleaner 

• Myjnia Endoskopowa Endocleaner 

• Myjnia Dezynfektor Kaczek I Basenów 
 
Wskazane zadaniu nr 8 urządzenia tj. bronchofiberoskopy, videoduodenoskopy, videogastroskopy, 
wideokolonoskop produkcji Pentax, to urządzenia o zupełnie innym przeznaczeniu i specyfice działania, 
a w konsekwencji obsługa serwisowa ww. urządzeń wymaga wykonania innych czynności. Wskazany 
w zadaniu nr 8  przedmiot zamówienia nie jest zatem niepodzielny, obejmuje kilkanaście urządzeń, 
które działają niezależnie. W konsekwencji nie ma uzasadnienia do połączenia ww. urządzeń w jeden 
pakiet, a tym samym uniemożliwienie złożenia oferty Wykonawcom zdolnym do serwisowania 
endoskopów firmy Pentax. 
Wskazujemy, iż zgodnie z art. 16 pkt 1) PZP, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie 
o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe 
traktowanie wykonawców. 
 
Ponadto, zaznaczamy, iż w wyroku KIO nr 1859/19 z 4.10.2019 r.  KIO potwierdziła, iż połączenie wielu 
urządzeń w jeden pakiet stanowi naruszenie zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania 
wykonawców. Tym bardziej, że większość urządzeń objętych zadaniem nr 8 to endoskopy firmy Pentax, 
a myjnie pochodzą od różnych producentów. 
 
Wydzielenie pozycji od 6 do 11 do oddzielnego pakietu dopuści do udziału w przetargu małe i średnie 
przedsiębiorstwa, które specjalizują się w serwisowaniu endoskopów Pentax, a zatem zwiększy krąg 
wykonawców mogących się ubiegać o udzielenie przedmiotowego zamówienia. Jednocześnie podział 
taki nie zablokuje udziału w postępowaniu wykonawcy, który dotychczas świadczył usługi serwisowe 
urządzeń objętych zadaniem nr 8. W konsekwencji powyższe pozwoli Zamawiającemu na  otrzymanie 
konkurencyjnych ofert pod względem cenowym, co przy kryterium cena 100% ma tym większe 
znaczenie. 
 
W konsekwencji, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający w trosce o zachowanie zasad konkurencji 

oraz prawidłowe wykonanie zamówienia, wydzieli do osobnego pakietu wskazane w zadaniu nr 8 myjnie 

(poz. 6-11). 

Ad. 21 Pozostaje jak w SWZ. 

 

22.  

Z uwagi na fakt, iż nasza firma specjalizuje się w serwisowaniu aparatów USG firmy ESAOTE, a w Za-
daniu nr 30 wyszczególnione są aparaty również innych firm, zwracamy się z pytaniem czy Zamawia-
jący wyrazi zgodę na wydzielenie aparatu Esaote z pozycji nr 7 MyLab 50 XVISION i utworzy od-
dzielne Zadanie. Umożliwi to złożenie ofert przez większą liczbę wykonawców, a zarazem zwiększy 
konkurencyjność ofert.  
Ad. 22 Pozostaje jak w SWZ. 
 

23.  

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby Wykonawca posiadał autoryzację producenta do serwisowa-
nia wyszczególnionej w Zadaniu nr 30 aparatury medycznej? Posiadanie autoryzacji na świadczenie 
usług serwisowych potwierdza standardy profesjonalnej obsługi serwisowej zapewniającej maksy-
malne bezpieczeństwo pacjentów oraz personelu medycznego. Ponadto firmy, które nie posiadają au-
toryzacji zazwyczaj nie mają dostępu do części zamiennych i zlecają naprawy autoryzowanemu serwi-
sowi, przez co koszt jaki ponosi Zamawiający zwiększa się, gdyż w koszt naprawy wliczona jest marża 
autoryzowanego serwisu oraz marża Wykonawcy, który wygrał przetarg. Pragniemy zauważyć, że wy-
móg autoryzacji jest zgodny z zasadą uczciwej konkurencji, gdyż każdy podmiot może o taką autory-
zację się ubiegać i otrzymać ją po spełnieniu odpowiednich kryteriów.  
Ad. 23 Zamawiający nie wymaga 

 
 
 

podpis elektroniczny 


		2023-06-13T13:48:39+0200




